ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2017 №251
г. Барнаул

Г 1
О внесении изменений в постановле-
ния Администрации края от 30.11.2011
№695, от 13.05.2014 №230

В соответствии с постановлениями Правительства Российской
Федерации от 06.05.2015 № 434 «О региональном государственном контроле
за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень
жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов»,
от 25.01.2017 № 71 «О внесении изменения в перечень услуг транспортных,
снабженческо-сбытовых и торговых организаций, по которым органам
исполнительной власти субъектов Российской Федерации предоставляется
право вводить государственное регулирование тарифов и надбавок»
Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

Внести изменения в следующие постановления Администрации края:
1. от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении

Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов» (в
редакции от 20.08.2012 № 429, от 26.11.2013 № 616, от 20.08.2014 № 400,
от 26.08.2015 № 342, от 12.05.2016 № 158, от 09.08.2016 № 264, от 23.12.2016
№ 436):

в разделе III положения, утвержденного указанным постановлением:
в пункте 4.46 слова «утверждает размер» заменить словами

«устанавливает сроки и тарифы»;
пункт 4.54 признать утратившим силу;
2. от 13.05.2014 № 230 «Об утверждении Порядка осуществления

регионального государственного контроля (надзора) в области
государственного регулирования цен (тарифов) на территории Алтайского
края» (в редакции от 08.10.2014 № 455, от 04.07.2016 № 219):

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 5:
подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок;»;
подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з) регулируемых тарифов на перевозки по межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок в границах Алтайского края;»;

подпункт «н» изложить в следующей редакции:
«н) предельных размеров оптовых и предельных размеров розничных

надбавок к фактическим отпускным ценам производителей на лекарственные
препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших
лекарственных препаратов;»;

подпункт «с» изложить в следующей редакции:
«с) тарифов на социальные услуги, предоставляемые гражданам

государственными организациями социального обслуживания;»;
в пункте 7:
в подпункте «а» слово «стандартизованных» заменить словом

«стандартизированных»;
подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) в иных сферах регулируемой деятельности - соблюдение

государственной дисциплины цен при применении:
регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок;
тарифов в сфере перевозок пассажиров и багажа железнодорожным

транспортом в пригородном сообщении;
регулируемых тарифов на перевозки по межмуниципальным

маршрутам регулярных перевозок в границах Алтайского края;
тарифов на перевозку пассажиров и багажа на местных авиалиниях и

речным транспортом в местном сообщении и на переправах;
тарифов в сфере транспортных услуг, оказываемых на подъездных

железнодорожных путях организациями промышленного железнодорожного
транспорта и другими хозяйствующими субъектами независимо от
организационно-правовой формы, за исключением организаций
федерального железнодорожного транспорта;

цен (тарифов) на топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин,
реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам
собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным
специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях
удовлетворения потребностей граждан в жилье;

предельных размеров оптовых и предельных размеров розничных
надбавок к фактическим отпускным ценам производителей на лекарственные
препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших
лекарственных препаратов;

наценок на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях
общественного питания при общеобразовательных школах,
профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях;

предельного размера платы за проведение технического осмотра
транспортных средств, предельных размеров расходов на оформление
дубликата талона технического осмотра;

предельных максимальных ставок на услуги специализированных
организаций технической инвентаризации;

тарифов на социальные услуги, предоставляемые гражданам
государственными организациями социального обслуживания;

тарифов платы за перемещение и хранение задержанных транспортных
средств;»;

в подпункте «б» пункта 16 и пункте 20 слова «Федеральной службой
по тарифам» заменить словами «уполномоченным федеральным органом
исполнительной власти».

Алтайского края А.Б. Карлин